
 
 

  
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 30 января 2018г.  № 38   
 

 

О внесении изменений в муниципаль-

ную программу «Переселение граждан 

из аварийного жилищного фонда на 

территории Анадырского муниципаль-

ного района на 2017-2020 годы», 

утверждённую постановлением Адми-

нистрации Анадырского муниципаль-

ного района от 26 апреля 2017 года № 

296  
 

 

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы 

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Ана-

дырского муниципального района на 2017-2020 годы», утверждённой поста-

новлением Администрации Анадырского муниципального района от 26 апреля 

2017 года № 296, Администрация Анадырского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Переселение граждан из аварий-

ного жилищного фонда на территории Анадырского муниципального района на 

2017-2020 годы», утверждённую постановлением Администрации Анадырского 

муниципального района от 26 апреля 2017 года № 296, изменения согласно 

Приложению к настоящему постановлению. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление (без Приложения) в газете 

«Крайний Север» и разместить (с Приложениями) на официальном сайте Ад-

министрации Анадырского муниципального района. 
 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Главы Администрации – начальника Управления про-

мышленной и сельскохозяйственной политики Администрации Анадырского 

муниципального района Широкова С.Е. 

 

 



 
 

И.о. Главы Администрации                          С.Е. Широков 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

к постановлению Администрации 

Анадырского муниципального района 

30 января 2018 г. № 38 
 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ,  

которые вносятся  в муниципальную программу  

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда  

на территории Анадырского муниципального района на 2017-2020 годы» 

 

1. В паспорте муниципальной программы «Переселение граждан из ава-

рийного жилищного фонда на территории Анадырского муниципального райо-

на на 2017-2020 годы» (далее – муниципальная программа) позицию «Объёмы 

финансовых ресурсов программы», изложить в следующей редакции: 

 

«Объёмы финансовых 

ресурсов программы 

общий объем финансирования муниципальной 

программы составляет 200 958,3 тыс. рублей, в том 

числе по годам:  

в 2017 году – 200 958,3 тыс. рублей;  

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;  

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; из них:  

средства Фонда – 34 006,4 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

в 2017 году – 34 006,4 тыс. рублей; 

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

средства окружного бюджета – 121 938,0 тыс. руб-

лей, в том числе по годам: 

в 2017 году – 121 938,0 тыс. рублей; 

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

средства местного бюджета – 60 013,9 тыс. рублей, 

в  том числе по годам: 

в 2017 году – 45 013,9 тыс. рублей; 

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;». 

 

2. Часть IV «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы» изло-

жить в следующей редакции: 



 
 

 

2 

 

«Объем средств в рамках реализации мероприятий настоящей программы 

определен в соответствии с перечнем аварийных МКД на  территории  Анадыр-

ского муниципального района (Приложении № 2). 

Объем финансирования определен исходя из реестра аварийных МКД, 

площади расселяемых жилых помещений и планируемой стоимости одного 

квадратного метра общей площади жилых помещений, предоставляемых граж-

данам в соответствии с настоящей Программой. Максимальная стоимость стро-

ительства, выкупа у застройщика одного квадратного метра в Чукотском авто-

номном округе составляет 142 000,00 рублей. 

 

Источник  

финансирования 

Всего,  

тыс. руб. 

В том числе по годам  

реализации, тыс. руб. 

2017 

 год 

2018  

год 

2019 

год 

2020 

год 

Всего по  

подпрограмме: 

200 958,3 200 958,3 0 0 0 

в том числе за счет:      

средств районного 

бюджета 

45 013,9 45 013,9 0 0 0 

средств окружного 

бюджета 

121 938,0 121 938,0 0 0 0 

средств федерально-

го бюджета 

34 006,40 34 006,4 0 0 0 

внебюджетных 

средств 

0 0 0 0 0 

». 

 

3. Абзац третий части V «Механизм реализации программы» исключить. 

 

4. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 



 
 

3 

 
 

Перечень и сведения 

о целевых индикаторах и показателях программы 
 

N 

п/п 

Наименование  

показателя  

(индикатора) 

Единица  

измерения 

Ответственный  

исполнитель 

Значения показателей Связь с  

основными  

мероприятиями отчетный 

год 

2017  

год 

2018 

 год 

2019 

год 

2020 

год 

Муниципальная программа 

1 Расселяемая площадь ава-

рийного жилищного фонда 

кв.м. Администрация  

Анадырского  

муниципального  

района 

- 1 394,8 1 607,1 0 0 Переселение граждан из 

аварийного жилищного 

фонда на территории 

Анадырского муници-

пального района сельско-

го поселения Ваеги, Кан-

чалан, Марково, Усть-

Белая 

2 Количество расселяемых 

жилых помещений 

квартир - 35 41 0 0 

3 Количество переселяемых 

жителей 

человек - 59 90 0 0 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

к муниципальной программе  

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда  

на территории Анадырского муниципального района  

на 2017-2020 годы» 



 
 

4 

 

5. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 
 

 



 
 

5 

 

 
 

 

 

Объем средств  

предусмотренных в рамках реализации Муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного  

фонда на территории Анадырского муниципального района на 2017-2020 годы» 
 

№ 

п/п 

Наименование направления, раздела,  

мероприятия 

Период реа-

лизации ме-

роприятий 

(годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

Всего в том числе средства: 

средства 

Фонда 

окружного 

бюджета 

местного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источни-

ков 

1 

 

Основное мероприятие: переселение граж-

дан из аварийного жилищного фонда на 

территории Анадырского муниципального 

района сельского поселения Марково, при-

знанного таковым до 01.01.2012 года 

2017 98 537,2 26 710,3 71 826,9 0 0 
Администрация 

Анадырского  

муниципального 

района 

Основное мероприятие: переселение граж-

дан из аварийного жилищного фонда на 

территории Анадырского муниципального 

района сельского поселения Марково, при-

знанного таковым после 01.01.2012 года 

2017 43 534,2 7 296,1 36 238,1 0 0 
Администрация 

Анадырского  

муниципального 

района 

 

 

 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
 

к муниципальной программе  

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда  

на территории Анадырского муниципального района  

на 2017-2020 годы» 



 
 

6 
 

№ 

п/п 

Наименование 

направления, 

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприя-

тий (годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

Всего в том числе средства: 

средства 

Фонда 

окружного 

бюджета 

местного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных ис-

точников 

2 Основное мероприятие: переселение граж-

дан из аварийного жилищного фонда на 

территории Анадырского муниципального 

района сельского поселения Канчалан 

2017-2018 64 929,3 0 13 873,0 13,9 0 Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

2017 13 886,9 0 13 873,0 13,9 0 

2018 0 0 0 0 0 

2019 0 0 0 0 0 

2020 0 0 0 0 0 

3 Основное мероприятие: переселение граж-

дан из аварийного жилищного фонда на 

территории Анадырского муниципального 

района сельского поселения Усть-Белая 

2017-2018 42 000,0 0 0 42 000,0 0 Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

2017 42 000,0 0 0 42 000,0 0 

2018 0 0 0 0 0 

2019 0 0 0 0 0 

2020 0 0 0 0 0 

4 Основное мероприятие: переселение граж-

дан из аварийного жилищного фонда на 

территории Анадырского муниципального 

района сельского поселения Ваеги 

2017-2018 18 000,0 0 0 18 000,0 0 Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

2017 3 000,0 0 0 3 000,0 0 

2018 0 0 0 0 0 

2019 0 0 0 0 0 

2020 0 0 0 0 0 

 
Всего по программе 

2017-2020 200 958,3 34 006,4 121 938,0 45 013,9 0 
 

2017 200 958,3 34 006,4 121 938,0 45 013,9 0 
 

2018 0 0 0 0 0 
 

2019 0 0 0 0 0 
 

2020 0 0 0 0 0 
 

 
 



 
 

7 

Перечень аварийных многоквартирных домов на территории Анадырского муниципального района 

расселяемых в рамках реализации Муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного  

фонда на территории Анадырского муниципального района на 2017-2020 годы» 
 

№ 

п/п 
Адрес МКД 

Д
о

к
у

м
ен

т, п
о

д
тв

ер
-

ж
д

аю
щ

и
й

 п
р

и
зн

ан
и

е 

М
К

Д
 ав

ар
и

й
н

ы
м

 

П
л

ан
и

р
у

ем
ая

 д
ата о

к
о

н
ч
ан

и
я
 п

ер
есел

ен
и

я
 

П
л

ан
и

р
у

ем
ая

 д
ата сн

о
са М

К
Д

/ р
ек

о
н

стр
у

к
ц

и
и

 М
К

Д
 

Ч
и

сл
о

 ж
и

тел
ей

 п
л
ан

и
р

у
ем

ы
х

 к
 п

ер
есел

е-

н
и

ю
 

О
б

щ
ая

 п
л
о

щ
ад

ь ж
и

л
ы

х
 п

о
м

ещ
ен

и
й

 М
К

Д
 

Расселяемые жилые помещения Расселяемая площадь жилых помещений 

В
сего

 

в том числе 

В
сего

 

в том числе 

в том 

числе 

за счёт источ-

ников финан-

сирования 

без привлече-

ния денежных 

средств* 

в том  

числе 
счёт источников финансирования 

без привлече-

ния денежных 

средств* 

ч
астн

ая
 со

б
ств

ен
н

о
с
ть

 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ьн
ая

 со
б

ств
ен

-

н
о

сть
 

В
сего

 

в том  

числе 

В
сего

 

в том  

числе ч
астн

ая
 со

б
ств

ен
н

о
с
ть

 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ьн
ая

 со
б

ств
ен

-

н
о

сть
 

В
сего

 

в том  

числе 
Стоимость переселения граждан 

В
сего

 

в том 

числе 

ч
астн

ая
 со

б
ств

ен
-

н
о

сть
 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ьн
ая

 со
б

-

ств
ен

н
о

с
ть

 

ч
астн

ая
 со

б
ств

ен
-

н
о

сть
 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ьн
ая

 со
б

-

ств
ен

н
о

с
ть

 

ч
астн

ая
 со

б
ств

ен
-

н
о

сть
 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ьн
ая

 со
б

-

ств
ен

н
о

с
ть

 

В
сего

: 

в том числе: ч
астн

ая
 со

б
ств

ен
-

н
о

сть
 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ьн
ая

 со
б

-

ств
ен

н
о

с
ть

 

Н
о

м
ер

 

Д
ата 

за счет средств Фонда 
за счет средств окруж-

ного бюджета 

за сч
ет ср

ед
ств

 

м
естн

о
го

 б
ю

д
-

ж
ета  

Всего 

в т.ч. 

аванс 

2015 

года 

Всего 

в т.ч. 

аванс 

2015 года 

ч
ел

. 

к
в
.м

 

ед
. 

ед
. 

ед
. 

ед
. 

ед
. 

ед
. 

ед
. 

ед
. 

ед
. 

к
в
.м

 

к
в
.м

 

к
в
.м

 

к
в
.м

 

к
в
.м

 

к
в
.м

 

ты
с. 

р
у

б
. 

ты
с. 

р
у

б
. 

ты
с. 

р
у

б
. 

ты
с. 

р
у

б
. 

ты
с. 

р
у

б
. 

ты
с. 

р
у

б
. 

к
в
.м

 

к
в
.м

 

к
в
.м

 

1 

c. Марково, 

ул. Берзиня, 

10 

4
4
 

3
0

.1
2

.2
0
1

1
 

м
ай

.1
7

 

д
ек

.1
7

 

5
 

2
3

0
,8

 

3
  3
 

3
  3
    

1
2

9
,7

 

 

1
2

9
,7

 

1
2

9
,7

 

 

1
2

9
,7

 

13 027,00 5 301,4 220,1 7 725,6 3 429,6 
 

   

2 

c. Марково, 

ул. Строи-

тельная, 12 

3
8
 

3
0

.1
2

.2
0
1

1
 

м
ай

.1
7

 

д
ек

.1
7

 

1
 

1
1

4
,9

 

1
  1
 

1
  1
    

2
8

,2
 

 

2
8

,2
 

2
8

,2
 

 

2
8

,2
 

2 642,80 1 075,1 44,6 1 567,7 695,9 
 

   

3 

c. Марково, 

ул. Больнич-

ная, 12 

4
3
 

3
0

.1
2

.2
0
1

1
 

м
ай

.1
7

 

д
ек

.1
7

 

1
0
 

5
7

7
,2

 

4
  4
 

4
  4
    

1
6

5
,0

 

 

1
6

5
,0

 

1
6

5
,0

 

 

1
6

5
,0

 

15 921,60 5 420,0 225,1 10 501,6 4 661,9 
 

   

 
 



 
 

8 

 

№ 

п/п 
Адрес МКД 

Д
о

к
у

м
ен

т, п
о

д
тв

ер
-

ж
д

аю
щ

и
й

 п
р

и
зн

ан
и

е 

М
К

Д
 ав

ар
и

й
н

ы
м

 

П
л

ан
и

р
у

ем
ая

 д
ата о

к
о

н
ч
ан

и
я
 п

ер
есел

ен
и

я
 

П
л

ан
и

р
у

ем
ая

 д
ата сн

о
са М

К
Д

/ р
ек

о
н

стр
у

к
ц

и
и

 М
К

Д
 

Ч
и

сл
о

 ж
и

тел
ей

 п
л
ан

и
р

у
ем

ы
х

 к
 п

ер
есел

е-

н
и

ю
 

О
б

щ
ая

 п
л
о

щ
ад

ь ж
и

л
ы

х
 п

о
м

ещ
ен

и
й

 М
К

Д
 

Расселяемые жилые помещения Расселяемая площадь жилых помещений 

В
сего

 

в том числе 

В
сего

 

в том числе 

в том 

числе 

за счёт источ-

ников финан-

сирования 

без привлече-

ния денежных 

средств* 

в том  

числе 
счёт источников финансирования 

без привлече-

ния денежных 

средств* 

ч
астн

ая
 со

б
ств

ен
н

о
с
ть

 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ьн
ая

 со
б

ств
ен

-

н
о

сть
 

В
сего

 

в том  

числе 

В
сего

 

в том  

числе ч
астн

ая
 со

б
ств

ен
н

о
с
ть

 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ьн
ая

 со
б

ств
ен

-

н
о

сть
 

В
сего

 

в том  

числе 
Стоимость переселения граждан 

В
сего

 

в том 

числе 

ч
астн

ая
 со

б
ств

ен
-

н
о

сть
 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ьн
ая

 со
б

-

ств
ен

н
о

с
ть

 

ч
астн

ая
 со

б
ств

ен
-

н
о

сть
 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ьн
ая

 со
б

-

ств
ен

н
о

с
ть

 

ч
астн

ая
 со

б
ств

ен
-

н
о

сть
 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ьн
ая

 со
б

-

ств
ен

н
о

с
ть

 

В
сего

: 

в том числе: ч
астн

ая
 со

б
ств

ен
-

н
о

сть
 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ьн
ая

 со
б

-

ств
ен

н
о

с
ть

 

Н
о

м
ер

 

Д
ата 

за счет средств Фонда 
за счет средств окруж-

ного бюджета 

за сч
ет ср

ед
ств

 

м
естн

о
го

 б
ю

д
-

ж
ета  

Всего 

в т.ч. 

аванс 

2015 

года 

Всего 

в т.ч. 

аванс 

2015 года 

ч
ел

. 

к
в
.м

 

ед
. 

ед
. 

ед
. 

ед
. 

ед
. 

ед
. 

ед
. 

ед
. 

ед
. 

к
в
.м

 

к
в
.м

 

к
в
.м

 

к
в
.м

 

к
в
.м

 

к
в
.м

 

ты
с. 

р
у

б
. 

ты
с. 

р
у

б
. 

ты
с. 

р
у

б
. 

ты
с. 

р
у

б
. 

ты
с. 

р
у

б
. 

ты
с. 

р
у

б
. 

к
в
.м

 

к
в
.м

 

к
в
.м

 

4 

c. Марково, 

ул. Берзиня, 

6 

3
9
 

3
0

.1
2

.2
0
1

1
 

м
ай

.1
7

 

д
ек

.1
7

 

1
 

3
6

3
,6

 

1
  1
 

1
  1
    

3
9

,6
 

3
9

,6
 

 

3
9

,6
 

3
9

,6
 

 3 925,40 1 597,8 66,3 2 327,6 1 033,3 
 

   

5 

c. Марково, 

ул. Берзиня, 

7 

4
0
 

3
0

.1
2

.2
0
1

1
 

м
ай

.1
7

 

д
ек

.1
7

 

7
 

3
5

5
,9

 

4
 

2
 

2
 

4
 

2
 

2
    

1
5

5
,7

 

7
9

,2
 

7
6

,5
 

1
5

5
,7

 

7
9

,2
 

7
6

,5
 

15 703,90 6 391,3 265,4 9 312,6 4 134,1 
 

   

6 

c. Марково, 

ул. Набереж-

ная, 16 

4
1
 

3
0

.1
2

.2
0
1

1
 

м
ай

.1
7

 

д
ек

.1
7

 

5
 

1
8

4
,0

 

4
  4
 

4
  4
    

1
4

2
,4

 

5
4

,6
 

8
7

,8
 

1
4

2
,4

 

5
4

,6
 

8
7

,8
 

14 100,10 5 738,8 238,3 8 361,3 3 711,8 
 

   

7 

c. Марково, 

ул. Строи-

тельная, 11 

3
7
 

3
0

.1
2

.2
0
1

1
 

м
ай

.1
7

 

д
ек

.1
7

 

2
 

1
0

8
,9

 

2
  2
 

2
  2
    

5
2

,7
 

 

5
2

,7
 

5
2

,7
 

 

5
2

,7
 

5 757,60 2 343,0 97,3 3 414,6 1 515,7 
 

   



 
 

9 
 

№ 

п/п 
Адрес МКД 

Д
о

к
у

м
ен

т, п
о

д
тв

ер
-

ж
д

аю
щ

и
й

 п
р

и
зн

ан
и

е 

М
К

Д
 ав

ар
и

й
н

ы
м

 

П
л

ан
и

р
у

ем
ая

 д
ата о

к
о

н
ч
ан

и
я
 п

ер
есел

ен
и

я
 

П
л

ан
и

р
у

ем
ая

 д
ата сн

о
са М

К
Д

/ р
ек

о
н

стр
у

к
ц

и
и

 М
К

Д
 

Ч
и

сл
о

 ж
и

тел
ей

 п
л
ан

и
р

у
ем

ы
х

 к
 п

ер
есел

е-

н
и

ю
 

О
б

щ
ая

 п
л
о

щ
ад

ь ж
и

л
ы

х
 п

о
м

ещ
ен

и
й

 М
К

Д
 

Расселяемые жилые помещения Расселяемая площадь жилых помещений 

В
сего

 

в том числе 

В
сего

 

в том числе 

в том 

числе 

за счёт источ-

ников финан-

сирования 

без привлече-

ния денежных 

средств* 

в том 

 числе 
счёт источников финансирования 

без привлече-

ния денежных 

средств* 

ч
астн

ая
 со

б
ств

ен
н

о
с
ть

 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ьн
ая

 со
б

ств
ен

-

н
о

сть
 

В
сего

 

в том  

числе 

В
сего

 

в том чис-

ле ч
астн

ая
 со

б
ств

ен
н

о
с
ть

 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ьн
ая

 со
б

ств
ен

-

н
о

сть
 

В
сего

 

в том  

числе 
Стоимость переселения граждан 

В
сего

 

в том 

числе 

ч
астн

ая
 со

б
ств

ен
-

н
о

сть
 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ьн
ая

 со
б

-

ств
ен

н
о

с
ть

 

ч
астн

ая
 со

б
ств

ен
-

н
о

сть
 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ьн
ая

 со
б

-

ств
ен

н
о

с
ть

 

ч
астн

ая
 со

б
ств

ен
-

н
о

сть
 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ьн
ая

 со
б

-

ств
ен

н
о

с
ть

 

В
сего

: 

в том числе: ч
астн

ая
 со

б
ств

ен
-

н
о

сть
 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ьн
ая

 со
б

-

ств
ен

н
о

с
ть

 

Н
о

м
ер

 

Д
ата 

за счет средств Фонда 
за счет средств окруж-

ного бюджета 

за сч
ет ср

ед
ств

 

м
естн

о
го

 б
ю

д
-

ж
ета  

Всего 

в т.ч. 

аванс 

2015 

года 

Всего 

в т.ч. 

аванс 

2015 года 

ч
ел

. 

к
в
.м

 

ед
. 

ед
. 

ед
. 

ед
. 

ед
. 

ед
. 

ед
. 

ед
. 

ед
. 

к
в
.м

 

к
в
.м

 

к
в
.м

 

к
в
.м

 

к
в
.м

 

к
в
.м

 

ты
с. 

р
у

б
. 

ты
с. 

р
у

б
. 

ты
с. 

р
у

б
. 

ты
с. 

р
у

б
. 

ты
с. 

р
у

б
. 

ты
с. 

р
у

б
. 

к
в
.м

 

к
в
.м

 

к
в
.м

 

8 

c. Марково, 

ул. Набереж-

ная, 21а 

5
4
 

3
0

.1
2

.2
0
1

1
 

м
ай

.1
7

 

д
ек

.1
7

 

6
 

3
7

2
,5

 

4
  4
 

3
  3
 

1
  1
 

1
1

7
,3

 

 

1
1

7
,3

 

9
0

,9
 

 

9
0

,9
 

10 149,40 
  

10 149,4 0 
 

2
6

,4
 

 

2
6

,4
 

9 

c. Марково, 

ул. Набереж-

ная, 21 

5
3
 

3
0

.1
2

.2
0
1

1
 

м
ай

.1
7

 

д
ек

.1
7

 

2
 

1
6

4
,3

 

2
  2
    2
  2
 

5
6

,6
 

 

5
6

,6
 

   

    
0 

 

5
6

,6
 

 

5
6

,6
 

10 

c. Марково, 

ул. Портовая, 

3а 

4
2
 

3
0

.1
2

.2
0
1

1
 

м
ай

.1
7

 

д
ек

.1
7

 

1
3
 

5
8

5
,1

 

8
 

3
 

5
 

8
 

3
 

5
    

3
6

7
,0

 

1
3

7
,2

 

2
2

9
,8

 

3
6

7
,0

 

1
3

7
,2

 

2
2

9
,8

 

37 648,80 
  

37 648,8 0 
 

   

11 

c. Марково, 

ул. Брёзкина, 

22 

2
1
 

0
5

.0
9

.2
0
1

6
 

д
ек

.1
7

 

д
ек

.1
9

 

2
 

7
4

,9
 

1
  1
 

1
  1
    

4
1

,4
 

 

4
1

,4
 

4
1

,4
 

 

4
1

,4
 

3 855,50 
  

3 855,5 0 
 

   



 
 

10 

 

№ 

п/п 
Адрес МКД 

Д
о

к
у

м
ен

т, п
о

д
тв

ер
-

ж
д

аю
щ

и
й

 п
р

и
зн

ан
и

е 

М
К

Д
 ав

ар
и

й
н

ы
м

 

П
л

ан
и

р
у

ем
ая

 д
ата о

к
о

н
ч
ан

и
я
 п

ер
есел

ен
и

я
 

П
л

ан
и

р
у

ем
ая

 д
ата сн

о
са М

К
Д

/ р
ек

о
н

стр
у

к
ц

и
и

 М
К

Д
 

Ч
и

сл
о

 ж
и

тел
ей

 п
л
ан

и
р

у
ем

ы
х

 к
 п

ер
есел

е-

н
и

ю
 

О
б

щ
ая

 п
л
о

щ
ад

ь ж
и

л
ы

х
 п

о
м

ещ
ен

и
й

 М
К

Д
 

Расселяемые жилые помещения Расселяемая площадь жилых помещений 

В
сего

 

в том числе 

В
сего

 

в том числе 

в том 

числе 

за счёт источ-

ников финан-

сирования 

без привлече-

ния денежных 

средств* 

в том чис-

ле 
счёт источников финансирования 

без привлече-

ния денежных 

средств* 

ч
астн

ая
 со

б
ств

ен
н

о
с
ть

 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ьн
ая

 со
б

ств
ен

-

н
о

сть
 

В
сего

 

в том чис-

ле 

В
сего

 

в том чис-

ле ч
астн

ая
 со

б
ств

ен
н

о
с
ть

 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ьн
ая

 со
б

ств
ен

-

н
о

сть
 

В
сего

 

в том чис-

ле 
Стоимость переселения граждан 

В
сего

 

в том 

числе 

ч
астн

ая
 со

б
ств

ен
-

н
о

сть
 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ьн
ая

 со
б

-

ств
ен

н
о

с
ть

 

ч
астн

ая
 со

б
ств

ен
-

н
о

сть
 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ьн
ая

 со
б

-

ств
ен

н
о

с
ть

 

ч
астн

ая
 со

б
ств

ен
-

н
о

сть
 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ьн
ая

 со
б

-

ств
ен

н
о

с
ть

 

В
сего

: 

в том числе: ч
астн

ая
 со

б
ств

ен
-

н
о

сть
 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ьн
ая

 со
б

-

ств
ен

н
о

с
ть

 

Н
о

м
ер

 

Д
ата 

за счет средств Фонда 
за счет средств окруж-

ного бюджета 

за сч
ет ср

ед
ств

 

м
естн

о
го

 б
ю

д
-

ж
ета  

Всего 

в т.ч. 

аванс 

2015 

года 

Всего 

в т.ч. 

аванс 

2015 года 

ч
ел

. 

к
в
.м

 

ед
. 

ед
. 

ед
. 

ед
. 

ед
. 

ед
. 

ед
. 

ед
. 

ед
. 

к
в
.м

 

к
в
.м

 

к
в
.м

 

к
в
.м

 

к
в
.м

 

к
в
.м

 

ты
с. 

р
у

б
. 

ты
с. 

р
у

б
. 

ты
с. 

р
у

б
. 

ты
с. 

р
у

б
. 

ты
с. 

р
у

б
. 

ты
с. 

р
у

б
. 

к
в
.м

 

к
в
.м

 

к
в
.м

 

12 

c. Марково, 

ул. Берзина, 

12 

2
2
 

0
5

.0
9

.2
0
1

6
 

д
ек

.1
7

 

д
ек

.1
9

 

3
 

5
2

7
 

6
 

2
 

4
 

6
 

2
 

4
    

2
5

8
,5

 

8
0

,5
 

1
7

8
 

2
5

8
,5

 

8
0

,5
 

1
7

8
 25 714,10 4 555,9 189,2 21 158,2 4 715,2 

 

   

13 

c. Марково, 

ул. Совхоз-

ная, 1б 

2
4
 

0
5

.0
9

.2
0
1

6
 

д
ек

.1
7

 

д
ек

.1
9

 

6
 

1
0

8
,5

 

2
 

0
 

2
 

2
  2
    

1
0

8
,5

 

 

1
0

8
,5

 

1
0

8
,5

 

 

1
0

8
,5

 

7 944,20 1 193,6 49,6 6 750,6 2 996,8 
 

   

14 

c. Марково, 

ул. Совхоз-

ная, 15 

8
1
 

0
7

.1
0

.2
0
1

6
 

д
ек

.1
7

 

д
ек

.1
9

 

1
 

1
4

8
,4

 

1
  1
 

1
  1
    

1
2

,8
 

 

1
2

,8
 

1
2

,8
 

 

1
2

,8
 

4 973,50 
  

4 973,5 0 
 

   

15 

c. Марково, 

ул. Комму-

нальная, 2а 

8
0
 

0
7

.1
0

.2
0
1

6
 

д
ек

.1
7

 

д
ек

.1
9

 

2
 

6
7

,1
 

1
  1
 

1
  1
    

3
4

,1
 

 

3
4

,1
 

3
4

,1
 

 

3
4

,1
 

3 160,30 
  

3 160,3 1 403,0 
 

   

 

 



 
 

11 

 

№ 

п/п 
Адрес МКД 

Д
о

к
у

м
ен

т, п
о

д
тв

ер
-

ж
д

аю
щ

и
й

 п
р

и
зн

ан
и

е 

М
К

Д
 ав

ар
и

й
н

ы
м

 

П
л

ан
и

р
у

ем
ая

 д
ата о

к
о

н
ч
ан

и
я
 п

ер
есел

ен
и

я
 

П
л

ан
и

р
у

ем
ая

 д
ата сн

о
са М

К
Д

/ р
ек

о
н

стр
у

к
ц

и
и

 М
К

Д
 

Ч
и

сл
о

 ж
и

тел
ей

 п
л
ан

и
р

у
ем

ы
х

 к
 п

ер
есел

е-

н
и

ю
 

О
б

щ
ая

 п
л
о

щ
ад

ь ж
и

л
ы

х
 п

о
м

ещ
ен

и
й

 М
К

Д
 

Расселяемые жилые помещения Расселяемая площадь жилых помещений 

В
сего

 

в том числе 

В
сего

 

в том числе 

в том 

числе 

за счёт источ-

ников финан-

сирования 

без привлече-

ния денежных 

средств* 

в том чис-

ле 
счёт источников финансирования 

без привлече-

ния денежных 

средств* 

ч
астн

ая
 со

б
ств

ен
н

о
с
ть

 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ьн
ая

 со
б

ств
ен

-

н
о

сть
 

В
сего

 

в том чис-

ле 

В
сего

 

в том чис-

ле ч
астн

ая
 со

б
ств

ен
н

о
с
ть

 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ьн
ая

 со
б

ств
ен

-

н
о

сть
 

В
сего

 

в том чис-

ле 
Стоимость переселения граждан 

В
сего

 

в том 

числе 

ч
астн

ая
 со

б
ств

ен
-

н
о

сть
 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ьн
ая

 со
б

-

ств
ен

н
о

с
ть

 

ч
астн

ая
 со

б
ств

ен
-

н
о

сть
 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ьн
ая

 со
б

-

ств
ен

н
о

с
ть

 

ч
астн

ая
 со

б
ств

ен
-

н
о

сть
 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ьн
ая

 со
б

-

ств
ен

н
о

с
ть

 

В
сего

: 

в том числе: ч
астн

ая
 со

б
ств

ен
-

н
о

сть
 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ьн
ая

 со
б

-

ств
ен

н
о

с
ть

 Н
о

м
ер

 

Д
ата 

за счет средств Фонда 
за счет средств окруж-

ного бюджета 

за сч
ет ср

ед
ств

 

м
естн

о
го

 б
ю

д
-

ж
ета  

Всего 

в т.ч. 

аванс 

2015 

года 

Всего 

в т.ч. 

аванс 

2015 года 

ч
ел

. 

к
в
.м

 

ед
. 

ед
. 

ед
. 

ед
. 

ед
. 

ед
. 

ед
. 

ед
. 

ед
. 

к
в
.м

 

к
в
.м

 

к
в
.м

 

к
в
.м

 

к
в
.м

 

к
в
.м

 

ты
с. 

р
у

б
. 

ты
с. 

р
у

б
. 

ты
с. 

р
у

б
. 

ты
с. 

р
у

б
. 

ты
с. 

р
у

б
. 

ты
с. 

р
у

б
. 

к
в
.м

 

к
в
.м

 

к
в
.м

 

16 

c. Марково, 

ул. Дежнёва, 

4а 

9
1
 

4
3

0
1

0
 

4
3

1
0

0
 

4
3

8
0

0
 

1
 

5
6

,2
 

1
 

1
  1
 

1
     

5
6

,2
 

5
6

,2
 

 

5
6

,2
 

5
6

,2
 

 3 036,90 
  

3 036,9 0 
 

   

17 

c. Марково, 

ул. Дежнё-

ва,2 

2
3
 

0
5

.0
9

.2
0
1

6
 

д
ек

.1
7

 

д
ек

.1
9

 

2
 

1
1

4
,4

 

1
 

1
  1
 

1
     

5
6

,7
 

5
6

,7
 

 

5
6

,7
 

5
6

,7
 

 6 211,40 1 862,8 77,4 4 348,6 1 930,5 
 

   

18 

с. Усть-

Белая, ул. 

Полярная, 8а 

2
5
 

0
6

.0
9

.2
0
1

6
 

д
ек

.1
7

 

д
ек

.1
9

 

3
1
 

3
2

7
,6

 

1
2
 

1
 

1
1
 

1
2
 

1
 

1
1
 

   

3
2

7
,6

 

2
5

,2
 

3
0

2
,4

 

3
2

7
,6

 

2
5

,2
 

3
0

2
,4

 

42 000,00 
    

42 000,0    

19 

с. Канчалан, 

ул. Юбилей-

ная, 2 

3
2
 

0
6

.0
9

.2
0
1

6
 

д
ек

.1
7

 

д
ек

.1
9

 

2
1
 

8
3

6
,3

 

8
 

1
 

7
 

8
 

1
 

7
    

5
4

3
,2

 

6
2

,3
 

4
8

0
,9

 

5
4

3
,2

 

6
2

,3
 

4
8

0
,9

 

13 886,9 
  

13 873,0 
 

13,9    

 

 



 
 

12 
 

№ 

п/п 
Адрес МКД 

Д
о

к
у

м
ен

т, п
о

д
тв

ер
-

ж
д

аю
щ

и
й

 п
р

и
зн

ан
и

е 

М
К

Д
 ав

ар
и

й
н

ы
м

 

П
л

ан
и

р
у

ем
ая

 д
ата о

к
о

н
ч
ан

и
я
 п

ер
есел

ен
и

я
 

П
л

ан
и

р
у

ем
ая

 д
ата сн

о
са М

К
Д

/ р
ек

о
н

стр
у

к
ц

и
и

 М
К

Д
 

Ч
и

сл
о

 ж
и

тел
ей

 п
л
ан

и
р

у
ем

ы
х

 к
 п

ер
есел

е-

н
и

ю
 

О
б

щ
ая

 п
л
о

щ
ад

ь ж
и

л
ы

х
 п

о
м

ещ
ен

и
й

 М
К

Д
 

Расселяемые жилые помещения Расселяемая площадь жилых помещений 

В
сего

 

в том числе 

В
сего

 

в том числе 

в том 

числе 

за счёт источ-

ников финан-

сирования 

без привлече-

ния денежных 

средств* 

в том чис-

ле 
счёт источников финансирования 

без привлече-

ния денежных 

средств* 

ч
астн

ая
 со

б
ств

ен
н

о
с
ть

 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ьн
ая

 со
б

ств
ен

-

н
о

сть
 

В
сего

 

в том чис-

ле 

В
сего

 

в том чис-

ле ч
астн

ая
 со

б
ств

ен
н

о
с
ть

 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ьн
ая

 со
б

ств
ен

-

н
о

сть
 

В
сего

 

в том чис-

ле 
Стоимость переселения граждан 

В
сего

 

в том 

числе 

ч
астн

ая
 со

б
ств

ен
-

н
о

сть
 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ьн
ая

 со
б

-

ств
ен

н
о

с
ть

 

ч
астн

ая
 со

б
ств

ен
-

н
о

сть
 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ьн
ая

 со
б

-

ств
ен

н
о

с
ть

 

ч
астн

ая
 со

б
ств

ен
-

н
о

сть
 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ьн
ая

 со
б

-

ств
ен

н
о

с
ть

 

В
сего

: 

в том числе: ч
астн

ая
 со

б
ств

ен
-

н
о

сть
 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ьн
ая

 со
б

-

ств
ен

н
о

с
ть

 Н
о

м
ер

 

Д
ата 

за счет средств Фонда 
за счет средств окруж-

ного бюджета 

за сч
ет ср

ед
ств

 

м
естн

о
го

 б
ю

д
-

ж
ета  

Всего 

в т.ч. 

аванс 

2015 

года 

Всего 

в т.ч. 

аванс 

2015 года 

ч
ел

. 

к
в
.м

 

ед
. 

ед
. 

ед
. 

ед
. 

ед
. 

ед
. 

ед
. 

ед
. 

ед
. 

к
в
.м

 

к
в
.м

 

к
в
.м

 

к
в
.м

 

к
в
.м

 

к
в
.м

 

ты
с. 

р
у

б
. 

ты
с. 

р
у

б
. 

ты
с. 

р
у

б
. 

ты
с. 

р
у

б
. 

ты
с. 

р
у

б
. 

ты
с. 

р
у

б
. 

к
в
.м

 

к
в
.м

 

к
в
.м

 

20 

с. Канчалан, 

ул. Набереж-

ная, 16 

3
3
 

0
6

.0
9

.2
0
1

6
 

д
ек

.1
7

 

д
ек

.1
9

 

8
 

2
6

8
,5

 

2
 

0
 

2
 

2
 

0
 

2
    

5
1

,1
 

 

5
1

,1
 

5
1

,1
 

 

5
1

,1
 

11 387,80 
 

  
 

  
    

21 
с. Ваеги, ул. 

Лесная, 17 

6
4
 

2
8
.0

9
.2

0
1
6
 

д
ек

.1
8

 

д
ек

.1
9

 

1
 

8
4

,7
 

1
  1
 

1
  1
    

2
9

,5
 

 

2
9

,5
 

2
9

,5
 

 

2
9

,5
 

343,6 
    

343,6    

22 
с. Ваеги, пер. 

Почтовый, 1 

3
4
 

0
2
.0

9
.2

0
0
3
 

д
ек

.1
8

 

д
ек

.1
9

 

1
 

3
3

6
,5

 

1
  1
 

1
  1
    

3
9

,0
 

 

3
9

,0
 

3
9

,0
 

 

3
9

,0
 

454,2 
    

454,2    

23 
с. Ваеги, пер. 

Почтовый, 6 

2
1
 

1
1
.1

2
.2

0
1
3
 

д
ек

.1
8

 

д
ек

.1
9

 

4
 

1
0

5
,1

 

1
  1
 

1
  1
    

5
0

,2
 

 

5
0

,2
 

5
0

,2
 

 

5
0

,2
 

584,6 
    

584,6    

24 
с. Ваеги, пер. 

Почтовый, 11 

7
7
 

2
8
.0

9
.2

0
1
6
 

д
ек

.1
8

 

д
ек

.1
9

 

3
 

6
5

,3
 

1
  1
 

1
  1
    

2
3

,5
 

 

2
3

,5
 

2
3

,5
 

 

2
3

,5
 

273,7 
    

273,7    

 



 
 

13 

 

№ 

п/п 
Адрес МКД 

Д
о

к
у

м
ен

т, п
о

д
тв

ер
-

ж
д

аю
щ

и
й

 п
р

и
зн

ан
и

е 

М
К

Д
 ав

ар
и

й
н

ы
м

 

П
л

ан
и

р
у

ем
ая

 д
ата о

к
о

н
ч
ан

и
я
 п

ер
есел

ен
и

я
 

П
л

ан
и

р
у

ем
ая

 д
ата сн

о
са М

К
Д

/ р
ек

о
н

стр
у

к
ц

и
и

 М
К

Д
 

Ч
и

сл
о

 ж
и

тел
ей

 п
л
ан

и
р

у
ем

ы
х

 к
 п

ер
есел

е-

н
и

ю
 

О
б

щ
ая

 п
л
о

щ
ад

ь ж
и

л
ы

х
 п

о
м

ещ
ен

и
й

 М
К

Д
 

Расселяемые жилые помещения Расселяемая площадь жилых помещений 

В
сего

 

в том числе 

В
сего

 

в том числе 

в том 

числе 

за счёт источ-

ников финан-

сирования 

без привлече-

ния денежных 

средств* 

в том чис-

ле 
счёт источников финансирования 

без привлече-

ния денежных 

средств* 

ч
астн

ая
 со

б
ств

ен
н

о
с
ть

 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ьн
ая

 со
б

ств
ен

-

н
о

сть
 

В
сего

 

в том чис-

ле 

В
сего

 

в том чис-

ле ч
астн

ая
 со

б
ств

ен
н

о
с
ть

 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ьн
ая

 со
б

ств
ен

-

н
о

сть
 

В
сего

 

в том чис-

ле 
Стоимость переселения граждан 

В
сего

 

в том 

числе 

ч
астн

ая
 со

б
ств

ен
-

н
о

сть
 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ьн
ая

 со
б

-

ств
ен

н
о

с
ть

 

ч
астн

ая
 со

б
ств

ен
-

н
о

сть
 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ьн
ая

 со
б

-

ств
ен

н
о

с
ть

 

ч
астн

ая
 со

б
ств

ен
-

н
о

сть
 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ьн
ая

 со
б

-

ств
ен

н
о

с
ть

 

В
сего

: 

в том числе: ч
астн

ая
 со

б
ств

ен
-

н
о

сть
 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ьн
ая

 со
б

-

ств
ен

н
о

с
ть

 Н
о

м
ер

 

Д
ата 

за счет средств Фонда 
за счет средств окруж-

ного бюджета 

за сч
ет ср

ед
ств

 

м
естн

о
го

 б
ю

д
-

ж
ета  

Всего 

в т.ч. 

аванс 

2015 

года 

Всего 

в т.ч. 

аванс 

2015 года 

ч
ел

. 

к
в
.м

 

ед
. 

ед
. 

ед
. 

ед
. 

ед
. 

ед
. 

ед
. 

ед
. 

ед
. 

к
в
.м

 

к
в
.м

 

к
в
.м

 

к
в
.м

 

к
в
.м

 

к
в
.м

 

ты
с. 

р
у

б
. 

ты
с. 

р
у

б
. 

ты
с. 

р
у

б
. 

ты
с. 

р
у

б
. 

ты
с. 

р
у

б
. 

ты
с. 

р
у

б
. 

к
в
.м

 

к
в
.м

 

к
в
.м

 

25 
с. Ваеги, пер. 

Почтовый, 12 

6
8
 

2
8
.0

9
.2

0
1
6
 

д
ек

.1
8

 

д
ек

.1
9

 

3
 

5
0

,5
 

1
  1
 

1
  1
    

2
0

,2
 

 

2
0

,2
 

2
0

,2
 

 

2
0

,2
 

235,3 
    

235,3    

26 
с. Ваеги, пер. 

Почтовый, 21 

6
9
 

2
8
.0

9
.2

0
1
6
 

д
ек

.1
8

 

д
ек

.1
9

 

4
 

4
8

,7
 

1
  1
 

1
  1
    

2
4

,3
 

 

2
4

,3
 

2
4

,3
 

 

2
4

,3
 

283,0 
    

283,0    

27 
с. Ваеги, ул. 

Речная, 8 

6
 

2
4
.0

3
.2

0
1
6
 

д
ек

.1
8

 

д
ек

.1
9

 

3
 

1
5

5
,8

 

1
  1
 

1
  1
    

3
9

,3
 

 

3
9

,3
 

3
9

,3
 

 

3
9

,3
 

457,7 
    

457,7    

28 
с. Ваеги,  ул. 

Советская, 7 

6
1
 

2
8
.0

9
.2

0
1
6
 

д
ек

.1
8

 

д
ек

.1
9

 

1
 

6
3

,3
 

1
  1
 

1
  1
    

3
1

,6
 

 

3
1

,6
 

3
1

,6
 

 

3
1

,6
 

367,9 
    

367,9    

Итого по Анадырскому муни-

ципальному району 

1
4

9
 

6
 4

9
6

,0
 

7
6
 

1
1
 

6
5
 

7
3
 

1
1
 

6
2
 

3
  3
 

3
 0

0
1

,9
 

5
9

1
,5

 

2
 4

1
0

,4
 

2
 9

1
8

,9
 

5
9

1
,5

 

2
 3

2
7

,4
 

244 047,20 35 479,7 1 473,3 152 165,8 30 227,8 45 013,9 

8
3

,0
 

 

8
3

,0
 

 

* - жилые помещения, расселяемые во вторичный жилой фонд, пригодный для постоянного проживания ». 


